1) premissa omnia. 2) Wismaria. 3) tertio, die dominico, quo cantatur Misericordias Domini.  
4) Bertoldum. 5) Preen. 6) Stralendorpe.

vendidisse et tradidisse domuj Sancti Spiritus in Lubeke pro mille quinquaginta quatuor marcis<sup>1</sup> denariorum lubicensium, de quibus iidem<sup>2</sup> nostri fideles pagatos se tenent penitus et contentos, villam scilicet Wetendorpe in terra Pole sitam et vndecim mansos cum dimidio ad eam pertinentes, preter vnum mansum, quem Johannes dictus Schultetus a domino episcopo possidet, et in villa Wangeren in eadem terra Pole sita tres mansos cum omnibus suis attinentijs et terminorum distinctio- nibus, cum agris cultis et incultis, pratis, pascuis, paludibus, lignis, rubetis, aquis aquarumque decursibus, vijs et inuijs, exitibus et regressibus, et omnibus alijs, sicut eis pertinuerunt et sicut ea a nobis appropriata eis fuisse dinoscuntur. Quorum scilicet mansorum, in villa Wetendorpe simul in numero existentium duodecim cum dimidio, Johannes Schultetus quinque possidet, quorum vnus mansus, quem a domino episcopo possidet, vt premissum est, a censu dando liber est. Duo autem ex eis soluunt annuatim decem et nouem modios siliginis cum dimidio, viginti vnum modios cum dimidio ordei et duas partes de quartalj vnus modij, item viginti sex modios auene, vnum modium pisarum, et pro censu porcorum duodecim solidos slaicalium denariorum. Alij duo mansi dicti Johannis tenentur ad seruitium vnus equi, pro quo seruitio annualiter dabuntur tres marce denariorum lubicensium. Preterea Nico- laus Eleri quatuor mansos possidet soluentes annuatim tria tremodia cum dimidio siliginis et dimidium quartale modij, quinque tremodia ordei et duos modios nec- non tertiam partem de quartali vnus modij scilicet ordei, sex tremodia auene dimi- dio modio minus, duos modios pisarum minus vno quartali, et pro censu porcorum viginti vnum solidos slaicalium denariorum. Jtem Tymmo filius Reymburger vnum mansum cum dimidio possidet soluentes annuatim viginti vnum modios siliginis minus dimidio<sup>3</sup> quartalj, quatuor tremodia cum dimidio ordei dimidio modio minus, et quartale pisarum, quinque tremodia auene vno et dimidio modio minus et tres solidos slaicalium denariorum pro censu porcorum. Duo vero mansi, quos Johan- nes Eleri in dicta villa Wetendorpe possidet, soluunt annualiter viginti nouem modios siliginis dimidio quartali minus, quatuor tremodia cum dimidio ordei dimidio modio minus et quartale pisarum, sex tremodia cum dimidio et dimidio modio auene, et pro censu porcorum tres solidos slaicalium denariorum. Soluit insuper vnaqueque domus pretacte ville vnum pullum. De mansis vero in villa Wangeren vnus, quem Hasso Stroberch<sup>4</sup> possidet, soluit viginti duos modios siliginis minus quartali et tertia parte quartalis, viginti duos modios ordei minus quartali et tertia parte quar- talis, quinque tremodia auene minus quatuor modijs. Dimidius mansus, quem